校学发[2024]111号

关于做好2023-2024学年度

学生综合素质测评工作的通知

为全面贯彻党的教育方针，促进我校优良校风学风建设，科学评价和有效激励学生德、智、体、美、劳全面发展情况，为国家奖助学金、学校奖学金、评优评先等评审工作提供依
据，现就做好我校2023-2024学年学生综合素质测评工作有关事项通知如下：

一、组织领导

1、学校成立学生综合素质测评工作领导小组

组  长：成  强

副组长：曹  昭  肖理红  李  杰  郭  飏 毛  玲

付  愚  刘捷频
成  员：张淼波  齐  宇  凌  畅  袁艾兰  成玉梅
张力丰  袁  贲  周泽宇
二级学院成立院长、书记为组长，分管学生工作的副书记、分管教学工作的副院长为副组长，所有辅导员、班主任和教务秘书为成员的学生综合素质测评工作小组，负责全院学生综合素质测评工作的具体实施和审核。

各班级成立学生综合素质测评小组，成员由该班班主任和学生干部代表及至少两名普通同学代表等组成。学生干部及普通同学人数一般不少于班级学生人数的 1/5，学生干部代表必须包括班长、团支书。具体负责综合素质测评组织和监督工作。
二、测评时间

9月18日-10月10日

测评对象

    2023级学生
四、测评内容

1、测评指标

	总  分

100分
	一级指标
	二级指标
	测评要求

	德育（30%）
	德育课程平均成绩×40%
	要求见《湘潭医卫职业技术学院学生“五育并举”学生综合素质测评实施办法》

	政治思想15分

	法纪意识15分

	集体观念10分

	社会公德10分

	个人品德10分

	智育（40%）
	平均成绩×70%

	体育（10%）
	体育课程+体测平均成绩×35%

  心理课程平均成绩×35%

	美育（10%）
	美育平均成绩×70%

	劳育（10%）
	劳育平均成绩×50%

	加分项目：智30%、体（心理）30%、美30%、劳50%

	减分项目：劳50%

德育项目按实加减分，但德育总分0 ≤ D ≤ 100。
2、等级比例

优秀等级：得分90分以上，或得分在本班排名前20%；

良好等级：得分75-89分，或得分在本班排名21-60%；

合格等级：得分60-74分，或得分在本班排名61-90%；

不 合 格：得分60分以下，或得分在本班排名最后10%。

五、测评要求

综合素质测评事关对学生德、智、体、美、劳全面发展情况的科学评价，事关国家奖助学金、学校奖学金、三好学生和优秀学生干部评审工作。各二级学院、班级一定要高度重视、把握要求、精心组织，确保测评公开、公平、公正。

学工处

                              2024年9月14日